
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  1 8 6  –  d a l  1 7 . 0 8 . 2 0 1 8   a l   3 1 . 0 8 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

N. 149 del 17.08.2018 

 

Oggetto: 
 
Restituzione retta ricovero sig.ra  Gattuso Crocifissa - 
 

 

IL SEGRETARIO  

 

preso atto che sig.ra  Gattuso Crocifissa, agli atti meglio generalizzato, ha terminato di essere ospite di questa 

Casa di riposo in data 21.12.2016; 
 

accertato che la retta di ricovero per il mese di dicembre 2016 è stata  regolarmente introitata dall’Ente; 
 

vista la Delibera N° 08  del 05.03.2018, con la quale si è provveduto a modificare la delibera n. 92 del  14.09.2015 

relativamente alle rette e preso atto che è stato, altresì, disciplinato il caso del rimborso, per assenza o decesso, che 

testualmente recita. “In caso di cessazione a qualsiasi titolo del ricovero, tranne che per dimissioni volontarie,  

spetta, su richiesta, il rimborso dal 4 giorno successivo all’evento e comunque non superiore a 15 giorni 

complessivi.” 
 

vista la richiesta del  figlio  sig. Gattuso Pino  , acquisita agli atti con protocollo n. 348 del 05.10.2017, con la quale 

chiede il rimborso  della quota retta di ricovero pagata in via anticipata e non usufruita; 
 

dato atto che il rimborso spettante è pari ad Euro 171,00;  
 

visto il cap.360 denominato “ Restituzione retta di ricovero” del bilancio;   
 

considerato che nulla osta alla liquidazione della somma;  
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 
 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

prendere atto della richiesta del sig. Gattuso Pino  per restituzione quota parte retta ricovero sig.ra Gattuso 

Crocifissa ; 
 

dato atto che il rimborso spettante è pari ad Euro 171,00;  
 

impegnare ai sensi dell’art. 183 del  D. L.vo n° 267/2000, la somma di  €. 171,00 al capitolo 360 denominato 

 “ Restituzione retta di ricovero” del bilancio 2018 ;   
 

liquidare contestualmente ai sensi dell’art. 184 del  D. L.vo n° 267/2000  allo stesso la somma di € 171,00 per 

quanto in oggetto;.   
 

 

emettere, in favore dello stesso, il relativo mandato di pagamento per la somma corrispondente                                                                

 

                                                                        f.to  Il Segretario 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 

 


